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3 امتیاز سایپا در چند ثانیه
آسان ترین  البته  و  عجیب ترین  سایپا 
پیروزی اش در این فصل رقابت های لیگ 
آزادگان را جشن گرفت. سایپا درحالی مهمان 
در  که  میزبان  تیم  که  بود  شیراز  شهرراز 
هفته های گذشته با مشکلات مالی فراوانی 
روبه رو بوده است، فقط با هفت بازیکن در 
زمین حاضر شد و در همان ثانیه های ابتدایی 
هم یکی از همان نفرات اعلام مصدومیت کرد. 
در این وضعیت و با شش نفره شدن حریف، 
براساس قانون، بازی متوقف شد و سایپایی ها 

برنده این دیدار عجیب اعلام شدند.

آغاز تغییرات بزرگ در استقلال
ساختمان  در  جلسه ای  برگزاری  از  پس 
باشگاه  مالک  خلیج فارس،  هلدینگ 
استقلال، تغییرات در رأس مدیریت این شرکت 
پتروشیمی قطعی شد و محمد شریعتمداری 
جانشین عبدالعلی علی عسکری شد. به دنبال 
حضور شریعتمداری روی صندلی ریاست این 
شرکت، تغییرات در باشگاه استقلال نیز قطعی 
صندلی  به زودی  شهریاری  احمد  و  است 
ریاست هیئت مدیره را به فرد جدیدی خواهد 
داد تا آبی های پایتخت شاهد تغییرات زیادی 

در ساختار باشگاهشان باشند.

زمزمه خروج تاج از فوتبال
اسفندماه انتخابات فدراسیون فوتبال برگزار 
گمانه زنی های  کنون  هم ا از  و  شد  خواهد 
ح شده است.  بسیاری درباره کاندیداها مطر
یکی از احتمالات جدید در فضای فوتبال 
ایران، کناره گیری مهدی تاج، رئیس کنونی 
فدراسیون فوتبال کشورمان، از حضور دوباره 
غ از موضوع بیماری  در این انتخابات است. فار
و جراحی سختی که تاج روی لگن خود انجام 
داد، مسائل دیگری وجود دارد که ممکن است 
او را از حضور در انتخابات فدراسیون فوتبال 

منصرف کند.

بحران مصدومیت در یووه
یوونتوسی ها درحالی باید امشب در ادامه 
که  رقابت های سری آ به مصاف لچه بروند 
اختیار  در  مصدومیت  به دلیل  را  9بازیکن 
مصدومیت  بحران  داشت.  نخواهند 
گو موتا، سرمربی این تیم، را  یوونتوس، تیا
مجبور کرده است تا بازیکنانی از تیم جوانان را 
، دوشان  به تیم اول دعوت کند. گلیسون برمر
گلاس لوئیز غایبان مهم یووه  ولاهوویچ و دا
در این دیدار هستند و باید دید بدون آن ها 
گردان موتا چه عملکردی برابر لچه خواهند  شا

داشت.

نیوکمپ رقیب برنابئو شد
رقیب  نیوکمپ  بازسازی  درحال  ورزشگاه 
دیدار  از  میزبانی  برای  برنابئو  گو  سانتیا
شد.   2030 جام جهانی رقابت های  فینال 
جام جهانی2030 قرار است به میزبانی سه کشور 
کش برگزار شود و با وجود  اسپانیا، پرتغال و مرا
اینکه سه کشور فقط نامزدهای میزبانی از این 
مسابقات هستند، روند رأی گیری برای انتخاب 
میزبان نهایی در فیفا باید بر اساس اصول 
پیش برود و در این بین، شانس ورزشگاه های 
این  برای  رئال مادرید  و  بارسلونا  خانگی 

موضوع بیشتر از دیگرورزشگاه هاست.

غایبان مهم اینتر برابر فیورنتینا
اینتـر و فیورنتینـا امشـب درحالـی در ورزشـگاه 
کـه  رفـت  خواهنـد  هـم  مصـاف  بـه  فرانکـی 
نراتـزوری سـه مدافعـش را بـرای ایـن بـازی در 
اختیـار نـدارد. اینتری هـا بـرای ایـن مسـابقه 
فرانچسـکو آچربـی، بنجامیـن پـاوارد و کارلـوس 
گوسـتو را در اختیـار نخواهـد داشـت. اینتـر  آ
اوایـل ایـن هفتـه مصدومیـت پـاوارد را تأییـد 
گوسـتو نیـز حـالا از  کـرد، امـا آچربـی و کارلـوس آ
حضـور در ایـن بـازی حسـاس محروم شـده اند 
تـا یـاران مهـدی طارمـی کار دشـواری در ایـن 

بـازی داشـته باشـند.

فوتبال    ایران فوتبال   جهان

ملی پوشان در آوردگاه جهانی به دنبال جبران ناکامی های پاریس هستند

پولادمردانبهدنبالطلسمشکنی

مهاجم دورگه ایرانی آلمانی 
 شگفتانه فهرست بعدی
تیم ملی فوتبال می شود؟!

اوکیبهاکرتاوکیبهاکرت

به  آسیا  فوتبال  کنفدراسیون   

فوتبال 
ایران

مقامات فوتبال ایران اعلام کرده 
است که در آغاز سال میلادی به 
درخواست ایران رسیدگی خواهد 
دوباره  میزبانی  با  گویا  و  کرد 
کشورمان در بازی های باشگاهی 
دیدارهای  همچنین  و  آسیایی 
تیم ملی مشکلی نخواهد داشت؛ تصمیمی که در 
صورت نهایی شدن می تواند بار دیگر کریستیانو 
رونالدو را به کشورمان بیاورد و هواداران این ستاره 

پرتغالی باشگاه النصر را خوش حال کند.

درخواست تاج از کنفدراسیون فوتبال آسیا  

گذشته در  تیم های ایرانی در طول دو ماه 
مسابقات آسیایی و بین المللی کارشان 
ج از ایران دنبال کرده اند و  را در خار

مسابقات خانگی شان را در کشورهای امارات و 
قطر به انجام رسانده اند. تقابل تیم های سپاهان 
با استقلال تاجیکستان در دور رفت لیگ قهرمانان 
مسابقه  آخرین  شد،  برگزار  مهر  دهم  که  آسیا 

که یک تیم ایرانی در خانه اش  بین المللی بود 
از حریف میزبانی کرد و پس از آن، هم تیم ملی و 
هم چهار تیم استقلال، پرسپولیس، سپاهان و 
کتور امتیاز میزبانی را از دست دادند و در زمین  ترا

بی طرف پذیرای رقیبان بودند.
آسیا  نخبگان  لیگ  ششم  هفته 
که  هم درحالی قرار است برگزار شود 
پرسپولیس در دوحه میزبان الشرطه 
این  گذشته  هفته  در  است.  عراق 
رقابت ها هم استقلال در دبی میزبان 
هفته  در  و  بود  ازبکستان  کور  پاختا
ششم لیگ قهرمانان آسیا هم سپاهان 
کشور امارات به مصاف الوحدات  در 
اردن رفت. حالا در آستانه پایان سال 
2024میلادی و با توجه به فروکش کردن 
تب تحولات منطقه که زمینه ساز سلب 
امتیاز میزبانی از تیم های ایرانی بود، 
مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، 
رئیس  سلمان،  شیخ  به  نامه ای  در 
خواهان  آسیا،  فوتبال  کنفدراسیون 
تیم های  به  میزبانی  امتیاز  بازگشت 
ایرانی شده است؛ درخواستی که به نظر 
می رسد با چراغ سبز کنفدراسیون فوتبال 
آسیا همراه خواهد شد تا پس از چند 
ماه بار دیگر شاهد میزبانی دیدارهای 

بین المللی در کشورمان باشیم.

باشگاه های ایرانی چشم انتظار میزبانی  

دوم  نیمه  در  ای اف سی  تصمیم  با 
مهرماه، میزبانی تیم های ایرانی در لیگ 
نخبگان و لیگ قهرمانان آسیا و همچنین 
تیم ملی فوتبال ایران در کشور ثالث انجام 
شده و حق میزبانی از ایران گرفته شده 
است. فدراسیون فوتبال هفته گذشته 
طی نامه ای به کنفدراسیون فوتبال آسیا 
اعلام کرده بود که ایران در امنیت کامل 
به سر می برد و خواستار بازگشت میزبانی 
است. در صورت موافقت با درخواست 
پرسپولیس  بازی  فوتبال،  فدراسیون 
مقابل النصر و همچنین دیدار استقلال 
پایانی لیگ  الشرطه در دو هفته  برابر 
خواهد  برگزار  ایران  در  آسیا  نخبگان 
شد. با این اوصاف النصر که در مصاف با 
استقلال به ایران نیامد، این بار برای بازی 
با پرسپولیس به ایران می آید تا دوباره 
تهران شاهد حضور رونالدو باشد. علاوه 
بر این، دو دیدار تیم ملی مقابل امارات 
و ازبکستان در اسفند امسال و فروردین 
سال آینده در انتخابی جام جهانی2026 

برگزار  آزادی  ورزشگاه  در 
خواهد شد.

حاشیه های پررنگ تر از متن  

پرماجرای  سفر  از  یک سال  از  بیشتر 
رونالدو به ایران گذشته و او حالا قرار 
است بار دیگر برای بازی با باشگاهی 
ایرانی راهی کشورمان شود. سفر قبلی 
رونالدو به ایران از نظر فنی و داخل زمین 
موضوع خاصی نداشت، اما به جای آن 

ک کرد. در خارج از زمین کولا
رونالدو درحالی به ایران می آید که اهالی 
فوتبال امیدوارند این بار در استقبال از 
این بازیکن تغییراتی حاصل شود. البته 
بعضی موارد نسبت به سفر قبلی رونالدو 
مهم ترینش  که  نکرده  تغییری  هیچ 
است.  فوتبال  زمین های  کیفیت 
قرار  این بار  رونالدو  نیست  مشخص 
است در کدام ورزشگاه و با چه کیفیتی 
به میدان برود. در این میان فقط روش 
که می تواند  استقبال از رونالدو است 

تغییر کند و کمی آبرومندانه تر باشد.

چراغ سبز ای اف سی برای میزبانی دوباره تیم های ایرانی

رونالدودوبارهمسافرکشورمانمیشود

گل محمدی دنیس را رد کرد!  

کرت  در فصل 1399-1400 و پس از جدایی علی علیپور از پرسپولیس، ا
به پرسپولیس معرفی شد، ولی با جذب این بازیکن موافقت نشد تا 
حضورش در فوتبال ایران منتفی شود. گل محمدی با جذب این بازیکن 
موافقت نکرد تا دنیس پرسپولیسی نشود و به نظر می رسد بهترین 
فرصت برای حضور این بازیکن در ایران گرفته شد تا حالا یک بار دیگر 

بحث حضور او این بار در تیم ملی جدی شود.

از کلن تا سلتاویگو  

کرت فوتبال حرفه ای را از سال2001 و چهارسالگی با پیوستن  دنیس ا
کادمی اس سی پولهایم آلمان آغاز کرد و تا سال200۷ در رده های  به آ
توجه  ده سالگی  در   200۷ سال بود.  بازی  به  مشغول  تیم  این  پایه 
کادمی این تیم  استعدادیاب های تیم اف سی کلن را جلب کرد و به آ
ملحق شد. او سپس سال2011 در چهارده سالگی از رده های پایه این تیم 
کادمی آلمانیاآخن پیوست و تا سال2013 در رده های پایه  جدا شد و به آ
کادمی بوروسیا  این تیم عضویت داشت. سال2013 در شانزده سالگی به آ
مونشن گلادباخ پیوست و سال201۵ هم در هجده سالگی به تیم اصلی 
راه یافت و تا سال201۷ در این تیم توپ زد. سال201۷ در بیست سالگی 
به تیم سلتاویگو اسپانیا پیوست و توسط سران باشگاه به تیم دوم این 
2019 با  201۸ به تیم اصلی راه یافت و تا دسامبر تیم ملحق شد و سال
2019 در بیست ودوسالگی توسط  این تیم قرارداد داشت. اوایل سال
کسلسیور  کسب تجربه بیشتر به تیم ا سران باشگاه سلتاویگو برای 
هلند قرض داده شد و عملکرد خوبش در این تیم سبب شد تا سران 
باشگاه اینگلشتات آلمان وی را زیر نظر داشته باشند و دسامبر2019 او 
را به خدمت بگیرند و تا سال2022 این بازیکن را در اختیار داشته باشند. 

سال2022 در بیست وپنج سالگی پس از سقوط به دسته دوم لیگ 
آلمان از این تیم جدا شد و به یونین سن ژیلواز بلژیک پیوست.

اولیناردویخارجیدخترانهاکیبازدرکمپروسیه
ایران  بانوان  وی یخ  کی ر ها ملی  تیم    

ورزش 
بانوان

20 آذر ماه در  ، مصادف با 13تا 10 دسامبر 3تا
وسک مسکو با تیم ملی بانوان  محل نووگور
اردوی  تیم،  این  مربیان  زیر نظر  و  وسیه  ر
مشترکی خواهد داشت. این برای نخستین بار 
است که تیم بانوان ایران اردوی مشترکی با تیم 
روسیه در این کشور برگزار می کند. همچنین 
قرار است در این اردو، مسابقه ای دوستانه بین تیم های ملی 

کی روی یخ بانوان ایران و روسیه برگزار شود. ها
زش مهم  و مجهز  وسک از مکان های ور کی نووگور مرکز ها
کی روسیه است  کی روی یخ و به عنوان خانه تیم ملی ها ها
کشور  کی این  2010 با هدف ارتقای سطح ها که در سال

و تربیت استعدادهای جدید به عنوان یک پایگاه حرفه ای 
وی یخ ایران در این  کی ر تأسیس شد . حضور تیم ملی ها
مجموعه، فرصتی منحصر به فرد را برای نخستین بار به منظور 
ک گذاشتن تجربیات و یادگیری در فضایی حرفه ای  به اشترا

فراهم می کند.
زهرا  اسماعیلی،  فاطمه  خرم،  نگار  مدیر دهقان،  الهام 
حدیثه  ارجمند،  نگار  صادقی،  عسل  رضایی جعفری، 
پور هاشمی، شبنم عرب، زهرا قاسمی، سارینا خسروی، دیانا 
فرزام نیا، دیبا فرزام نیا، ملیکا مهابادی، هدیه آقایی، فاطمه 
آقایی، درسا رحمانی، شارمین سادات طباطبایی، سوگل 

جوادیان، آرزو ایزدی و حدیث خلج با سرمربیگری اعظم 
سنایی در این اردو حاضر می شوند.

مژده رنگیان

 تیم ملی وزنه برداری ایران درحالی به مسابقات 

منهای 
فوتبال

جهانی بحرین اعزام خواهد شد که دو وزنه بردار 
و  کردند  ثبت  را  ورودی  رکورد  بیشترین  ایران 
امیدواری برای کسب خوش رنگ ترین مدال را 

دارند.
از   2024 سال در  وزنه برداری  جهانی  مسابقات 
شانزدهم آذر به میزبانی منامه، پایتخت بحرین، 
برگزار خواهد شد و تیم ملی وزنه برداری ایران با هدایت نواب 
نصیرشلال و با ترکیبی از وزنه برداران جوان و باتجربه پا به این 

رقابت خواهد گذاشت.

حضور پرقدرت چین و کره شمالی!  

فهرست شرکت کنندگان نشان دهنده حضور قدرتمند تیم های 
کره شمالی و چین است. چین با ورزشکارانی جوان از گروه های 
کره شمالی نیز با  سنی نوجوانان و دسته دوم شرکت می کند. 
بهترین وزنه بردارانش حضور دارد و یکی از مدعیان اصلی کسب 

مدال های طلاست.

ترکیب ایرانیان در بحرین  

تیم ملی وزنه برداری ایران در این دوره از رقابت ها با 10وزنه بردار در 
بخش مردان و یک وزنه بردار در بخش زنان حضور خواهد داشت. 
برای ایران رضا باقی در وزن ۸1کیلوگرم، میرمصطفی جوادی در 
وزن ۸9کیلوگرم، علیرضا معینی و علی عالی پور در وزن 96کیلوگرم، 
ع در وزن 102کیلوگرم، مهدی کرمی  علیرضا نصیری و ابوالفضل زار
و آریا پایدار در وزن 109کیلوگرم، علی داوودی و علیرضا یوسفی نیز 
در فوق سنگین به روی تخته خواهند رفت. تیم ملی وزنه برداری 
ایران در مسابقات جهانی پارسال به میزبانی ریاض موفق به کسب 

یک مدال طلا و یک برنز شد.

مردان همیشه طلایی ایران  

کنون در مسابقات قهرمانی جهان  تیم ملی وزنه برداری ایران تا
توانسته است 6۸مدال مجموع بگیرد که 2۵مدال آن به رنگ طلا 
بوده است. پولادمردان ایران 1۵مدال نقره و 2۸مدال برنز هم 

کسب کرده اند و در رده بندی تیمی در جایگاه هشتم قرار دارند.

تنهادختر ایرانی در میدان جهانی  

در کنار این 10نفر یک وزنه بردار خانم هم در مسابقات جهانی 
بحرین اعزام خواهد شد و با تصمیم کادرفنی فقط الهه رزاقی 
و در دسته ۷6کیلوگرم به مسابقات جهانی اعزام خواهد شد. 
رزاقی در این دسته با 9وزنه بردار باید رقابت کند. رکورد ورودی 
او 236کیلوگرم است و بیشترین رکورد ورودی به سانگ گوک از 

کره شمالی با 26۵کیلوگرم تعلق دارد.

مردان آهنین در پی طلسم شکنی  

10وزنه بردار در ترکیب تیم ملی وزنه برداری مردان باید با حریفانشان 
در آوردگاه جهانی به رقابت بپردازند. در میان فهرست اعزامی دو 
ملی پوش وزنه برداری ایران با بیشترین رکورد ورودی در صدر 
جدول قرار دارند و این امیدواری را به وجود آوردند تا در مسابقات 
پیش رو به خوش رنگ ترین مدال برسند. همچنین در دسته 
که از  کسب مدال دارد. او  فوق سنگین علی داوودی شانس 
وزنه برداران باتجربه تیم ملی است، این بار به دنبال طلسم شکنی 
در مسابقات جهانی است تا بتواند به مدال خوش رنگ این 
مسابقات برسد. البته داوودی در کنار حریفان مدعی کار سختی 

دارد.

کار سخت یوسفی در سنگین وزن  

در این دوره از رقابت ها لاشا تالاخادزه، غول گرجستانی، حضور 
ندارد و این فرصت خوبی برای داوودی است تا بتواند در غیاب 
این حریف سرسخت خودی نشان داد. البته داوودی کار راحتی 
در دسته فوق سنگین ندارد. زیرا دو حریف مدعی و سرسخت او در 
المپیک پاریس در این رقابت ها هم حضور دارند. گورمیناسیان 
لایان از ارمنستان در مسابقات جهانی روی تخته  از بحرین و لا
می روند که هرکدام رکورد 460کیلوگرم را ثبت کرده اند. علیرضا 

یوسفی دیگرنماینده ایران در دسته فوق سنگین است. او 
دومین بار تجربه حضور در مسابقات قهرمانی جهان را دارد 

و در مسابقات قهرمانی جهان2021 در جایگاه هفتم 
قرار گرفت.

میلاد سرلک در صورت صلاحدید گاریدو می تواند برای پرسپولیس در بازی با 
الشرطه به میدان برود. سرلک که در بازی با گل گهر پس از مدت ها در ترکیب 
اصلی پرسپولیس به میدان رفت، در همان دقایق ابتدایی مصدوم شد تا نتواند 
تیمش را در بازی حساس قبلی مقابل الریان قطر همراهی کند. حال خبر های 
دریافتی از دوحه حکایت از آن دارد که سرلک به تمرینات گروهی پیوسته است 
و در صورت صلاحدید کادرفنی می تواند از ابتدا در ترکیب اصلی پرسپولیس 
مقابل الشرطه بازی کند. بی شک حضور بازیکنی با توانایی های سرلک می تواند 
برخی مشکلات موجود خط میانی کم تحرک پرسپولیس در بازی های آسیایی 
را برطرف و آن ها را برای برد در این دیدار حساس کمک کند؛ خط هافبکی که 
در پنج بازی قبلی با نفرات متفاوت راهی میدان شده است، اما هیچ کدام موفق 
نشده اند از کارشناسان و اهالی فن نمره قبولی بگیرند. از این رو باید منتظر بود و 
دید برای بازی دوشنبه گاریدو از میلاد سرلک به عنوان یکی از نفرات خط میانی 
بهره خواهد گرفت یا باز هم به نفراتی چون مسعود ریگی، محمد خدابنده لو، 

سعید مهری و حتی سروش رفیعی اعتماد خواهد کرد.

رمن، به دلیل  وازه بان پاری سن ژ وما، در جان لوئیجی دونار
نیمکت نشینی در چند هفته گذشته به جدایی از پی اس جی 
به  ایتالیا  تیم ملی  وازه بان  در دارد.  تمایل  تابستان  در 
رمن تبدیل شده است  بازیکنی نیمکت نشین در پاری سن ژ
و به نظر می رسد لوئیز انریکه دیگر اعتماد سابق را به او ندارد . 
نیمکت نشینی های پیاپی دوناروما در لیگ قهرمانان اروپا حالا 
کیپ  به ناراحتی شدید او منجر شده است ؛ به طوری که روزنامه ا
فرانسه مدعی شد هیچ کدام از دوطرف حاضر به تمدید قرارداد 
دوناروما نیستند و این دروازه بان بلندقامت از حالا در اندیشه 
جدایی در تابستان202۵ است. دوناروما در این فصل در یازده 
رمن در همه رقابت ها به میدان رفته،  بازی برای پاری سن ژ
اما در پنج بازی گذشته این تیم به دروازه بان ذخیره ماتوی 
سافونوف روس تبدیل شده است. دونارومای بیست وپنج ساله 
از تابستان2021 و هم زمان با لیونل مسی راهی پاری سن ژرمن 
شد و در این سه سال ۸۸بار با پیراهن پی اس جی در لیگ یک 
شد  مدعی  همچنین  کیپ  ا است.  رفته  میدان  به  فرانسه 
احتمال بازگشت دوناروما به سری آ بیشتر از دیگرلیگ هاست.

تیر آبی ها برای جذب وینگر 
ملی پوش به سنگ خورد

آنچلوتی رهبر میانه 
زمین تیمش را پیدا کرد

 هافبک پرسپولیس
آماده بازی آسیایی شد

دروازه بان پی اس جی 
سیگنال خروج داد

مدیران استقلال قصد داشتند محمد محبی را در پنجره نقل وانتقالات نیم فصل 
کرات با این بازیکن به بن بست رسید و او اعلام کرد  به استقلال ببرند، اما مذا
قصد بازگشت به لیگ ایران را ندارد. استقلالی ها که به شدت در بخش هجومی 
با مشکل روبه رو هستند، برای رفع این موضوع درپی جذب مهره های هجومی 
رفته اند. در این بین و در کنار مهاجمان خارجی، نام محبی هم در بین گزینه های 
هجومی مدیران باشگاه به چشم می خورد. مدیران استقلال به طور نامحسوس 
در این راستا اقداماتی انجام داده اند تا در صورت امکان، زمینه ساز بازگشت 
که بسیاری احتمال می دادند در نیم فصل به  او شوند. محبی بازیکنی بود 
استقلال برود، اما این بازیکن به مدیران باشگاه استقلال اعلام کرده است قصد 
ندارد فوتبال در اروپا را ترک کند و به دنبال ادامه فعالیت در فوتبال اروپاست. به 
این ترتیب باید پروژه بازگرداندن محمد محبی به فوتبال ایران و بازی در ترکیب 
کنون عضو باشگاه روستوف روسیه است و در  استقلال را مختومه دانست. او ا

تیم ملی نیز وضعیت مطلوبی دارد و جزو بازیکنان مؤثر فوتبال آسیا 
محسوب می شود و هنوز جای پیشرفت در فوتبال اروپا دارد.

هفته  جریان  در  امشب  باید  درحالی  رئال مادرید  باشگاه 
لیگا به مصاف ختافه برود که فده والورده در این  پانزدهم لا
دیدار به پست اصلی اش در میانه میدان برمی گردد. درواقع 
اجازه  آنچلوتی  به  اصلی  ترکیب  به  واسکز  لوکاس  بازگشت 
می دهد تا والورده را به خط میانی بازگرداند. فده راه حل 
اضطراری آنچلوتی برای پست دفاع راست بود، اما او به خوبی 
می داند که جایگاه ایده آل این بازیکن اروگوئه ای خط میانی 
است. رئالی ها درحالی پس از شکست در آنفیلد مقابل لیورپول 
پا به این دیدار می گذارند که مصدومیت کاماوینگا و شوامنی، 
کرده است و  کمی خالی  دست آنچلوتی در میانه میدان را 
حالا در این اوضاع والورده می تواند به مرد اول مادریدی ها 
۸ که تونی کروس پس  در خط هافبک تبدیل شود. با شماره
گذار کرد، والورده یک گام به  از بازنشستگی از فوتبال به او وا
جلو برداشته و به یکی از رهبران رختکن تبدیل شده است. او 
می داند که باید در رختکنی که با مصدومیت کارواخال و خروج 
کروس و ناچو وزن خود را از دست داده است، یک وزنه بزرگ 

باشد و بتواند امشب تیمش را به سمت برد ببرد.

بازگشت سرلک از مصدومیتدوناروما در فکر سری آبازگشت والورده به پست دل خواه پاسخ منفی محبی به استقلال

وفایی نیا

تا چند ماه پیش کمترسرمربی ای در 

فوتبال 
جهان

حسرت  که  بود  فوتبال  دنیای 
جایگاه پپ گواردیولا را نخورد، اما 
در  سیتیزن ها  عجیب  سقوط 
هفته های گذشته باعث شده است 
نخواهد  هیچ کس  تقریبا  حالا  که 

جای این مربی اسپانیایی باشد.
سیزدهم  هفته  در  باید  درحالی  منچسترسیتی 
لیگ برتر انگلیس در آنفیلد به مصاف لیورپول برود 
گردان گواردیولا در شش دیدار گذشته شان در  که شا
تورنمنت های مختلف پنج شکست و یک تساوی در 
کارنامه دارند و بحران به معنای واقعی روی سر این 
تیم سایه انداخته است. قهرمان چهار دوره گذشته 
گرفته  لیگ جزیره این روزها در فرم سقوط قرار 
است. آن ها در شش دیدار گذشته شان اولین بار 
1963، یعنی دقیقا همان سالی که تجربه  از سال
سقوط به دسته پایین تر را در پایان فصل داشتند، 
خورده اند.  بیشتر  یا  گل  دو  دیدارهایشان  در 
حالا گواردیولا برای پایان این روند فاجعه بار 
مأموریت غیرممکنی در خانه لیورپولی ها 
برابر  بتواند  باید  و  دارد  رو  پیش 
آماده ترین تیم این فصل لیگ برتر 
و حتی اروپا، سیتیزن ها را از 

بحران خارج کند.

سیتی تا پایان هفته دوازدهم با هشت امتیاز کمتر 
گر  از لیورپول در رده دوم جدول قرار داشت، اما ا
آن ها در آنفیلد هم نتوانند نتیجه بگیرند، در پایان 

این هفته شاید تا رده پنجم هم سقوط کنند.

سیتیزن ها در حسرت ستاره های مصدوم  

فهرست  به  فصل  این  در  سیتی  اصلی  معضل 
طولانی مصدومان این تیم برمی گردد و تقریبا در 
گواردیولا بازیکنان مهمی را به همین  هر پست 
دلیل در اختیار ندارد. با وجود این، چالش اصلی 
آن ها به خط هافبک و دفاع برمی گردد؛ جایی که 
نبود رودری و روبن دیاز آن ها را در آسیب پذیرترین 
حالت ممکن قرار داده است. شکست 4بر0 هفته 
گذشته آن ها مقابل تاتنهام، سنگین ترین شکستی 
بود که گواردیولا در دوران مربیگری اش در دیداری 
گذشته  سه شنبه  همچنین  کرد.  تجربه  خانگی 
3 برابر فاینورد، آن ها به  و در جریان تساوی 3بر
نخستین تیم در تاریخ لیگ قهرمانان اروپا تبدیل 
شدند که پس از سه گل پیش افتادن از حریف، 

ج شود. نتوانسته است پیروز از میدان خار
سیتی  دیگرهافبک های  ودری،  ر غیاب  در 
ازجمله گوندوگان، متئو کواچیچ و برناردو سیلوا 
نتوانسته اند بار خط میانی تیمشان را به دوش 
برنده  این  گواردیولا  که  فصلی  در  اما  بکشند. 
توپ طلا را به دلیل مصدومیت در اختیار ندارد، 

فرم  آن ها،  پرتغالی  مدافع   ، دیاز مصدومیت 
بازی شان را کاملا درهم شکسته است.

، علاوه بر افزایش چشمگیر آمار گل های  بدون دیاز
وی حریفان هم  خورده سیتی، آن ها در فشار ر
ع همه  هماهنگی قبل را ندارند و همین موضو

شکل بازی آن ها را دگرگون می کند.

امید مربی اسپانیایی به ادامه فصل  

گواردیولا در سخت  ترین آزمون دوران مربیگری اش 
چالش بزرگی برای اثبات توانایی هایش مقابل 
اسپانیایی  مربی  این  دارد.  پیش  در  لیورپول 
درباره وضعیت تیمش برای این بازی مهم گفت: 
هنوز ماه های زیادی برای بازی کردن باقی مانده 
و چیزهای بسیاری در دسترس ماست. موفقیت 
از  پس  می توانید  چندبار  که  معناست  این  به 
شکست از جایتان بلند شوید. من هیچ راه دیگری 
کنون باید  نمی شناسم و این کاری است که ما ا
گر نبریم، اوضاع سخت تر خواهد  انجام دهیم. ا

شد، اما هنوز بازی های زیادی در پیش داریم.
تیمش  بحرانی  وزهای  ر درباره  سیتی  سرمربی 
گفت: ما در جایگاه دوم جدول رده بندی  هم 

قرار داریم. از نظر کسب نتیجه در وضعیت خوبی نیستیم، 
نمی کنیم،  بازی  بد  که  است  این  من  کلی  احساس  اما 
کافی خوب نیستیم. ما  کسب پیروزی به اندازه  ولی برای 
بازخواهیم گشت. این را می دانیم. نمی دانم چه زمانی، اما 
حقیقت این است که بازخواهیم گشت. سیتی سالیان طولانی 
که چنین  بر لیگ برتر داشت و طبیعی است  کاملی  سلطه 
خ دهد و این وضعیت به وجود بیاید. چون فوتبال  اتفاقی ر
همین است. چیزی که من به دنبالش هستم، نتیجه نیست، 

بلکه بازگشت بازیکنان به اوج است.

نگرانی اسلات از بازگشت سیتی  

آرنه  نظر  زیر  فصل  این  لیورپولی ها  میدان  دیگر  طرف  در 
اسلات در بهترین فرم ممکن قرار دارند. مربی هلندی باعث 
شده است تا این تیم در هفده بازی از نوزده بازی خود پیروز 
شود که بهترین عملکرد باشگاه در تاریخ است. آن ها به تازگی 

رئال مادرید را هم شکست دادند.
با توجه به این اوضاع، خیلی ها آن ها را از همین حالا برنده بازی 
بزرگ این هفته لیگ جزیره می دانند. با وجود این،  سرمربی 
گردانش  هلندی آن ها چنین نظری ندارد و معتقد است شا
مقابل منچسترسیتی کار آسانی ندارند. اسلات بابت غیبت 
ابراهیما کوناته و کانر برادلی، دو مدافع اصلی اش، در بازی 

مقابل منچسترسیتی نگران است. بردلی که در غیاب ترنت 
بازی می کند، چهارشنبه  آرنولد در دفاع راست  آلکساندر 
گذشته مقابل رئال مادرید نمایش فوق العاده ای داشت و 
گل اول تیمش برای  کیلیان امباپه، سازنده  علاوه بر مهار 
مک آلیستر بود. با این حال، او به دلیل آسیب همسترینگ 
۸۷ مجبور به ترک زمین شد. زانوی کوناته، مدافع  در دقیقه
میانی لیورپول، هم در آخرین لحظات آسیب دید و او هفته ها 

غایب خواهد بود.
اسلات، مربی هلندی لیورپول، درباره دیدار بزرگ این هفته 
گردانش گفت: در سال های گذشته به یاد ندارم که برای  شا
بازی مقابل سیتی، چه در خانه یا بیرون از خانه، صفت آسان 
به کار برده شده باشد. می دانم که همه به نتایج گذشته این 
گر به این بازی ها دقت کنید، مقابل  تیم توجه می کنند، ولی ا
گل  0 پیش بودند، می توانستند دو یا سه  1بر برایتون وقتی 

بزنند، ولی شکست خوردند. مقابل تاتنهام در بیست دقیقه 
مقابل  باشند.  پیش  گل  دوسه  می توانستند  نخست 

فاینورد هم آن ها 3بر0 پیش بودند و بازی را در اختیار 
داشتند. آن ها هنوز تیم خیلی خوبی هستند 

که فکر می کنم پپ هنوز  از دلایلی  و یکی 
بهترین مربی جهان است، این است که 

همیشه راه حلی پیدا می کند.

علی رضوی

در  تن هاخ  اریک  سابق  دستیار 

فوتبال 
جهان

منچستریونایتد سرمربی لسترسیتی 
رود  کوتاه مدت  امتحان  شد. 
فن نیستلروی در یونایتد، باشگاه های 
زیادی را برای استخدام او به صرافت 
انداخت و درنهایت دوران بیکاری این 
دستیار سابق تن هاخ و مربی موقت 
نیمکت  نینجامید.  طول  به  زیاد  خ  شیاطین سر
لسترسیتی میزبان فن نیستلروی خواهد بود و او قرار 
است داشته ها و استعداد خودش را برای نجات 

روباه ها از خطر سقوط به لیگ پایین تر به کار بگیرد.

ورود مربی سابق یونایتد به تیم بحران زده  

در  قهرمانی  نه چندان دور  خاطره  با  بود  سخت 
لیگ برتر انگلیس خودشان را در سطحی پایین تر 
ببینند. مشکلات مالی به تدریج در اردوی روباه ها 
کمتر و کمتر شد و درنهایت برای موفقیت در پروژه 
یکی  مارسکا،  انزو  انگلیس،  لیگ برتر  به  بازگشت 
گرفتند.  گواردیولا، را به خدمت  از دستیاران پپ 
سرمربی اسپانیایی سابق لسترسیتی پس از یک فصل 
گهانی توجه چلسی را جلب کرد و  موفق در جهشی نا
نتوانست از این پیشنهاد بگذرد. لستر با استیو کوپر 
کارش را در لیگ برتر این فصل آغاز کرد، اما مرد ولزی 
کنون با 10  موفق به اداره درست امور نشد و این تیم ا
امتیاز و یک امتیاز فاصله با منطقه سقوط در جایگاه 

شانزدهم جدول رده بندی لیگ ایستاده است. تغییر 
در کادرفنی لسترسیتی اجتناب ناپذیر به نظر می رسید 
و کار استیو کوپر با چهار بازی پیاپی بدون برد به پایان 
رسید. روباه ها در این بازه زمانی همچنین با آمار 
ضعیف فقط یک بازی بدون گل خورده کارشان را تمام 

کردند تا میدان در اختیار فن نیستلروی قرار بگیرد.

اعتماد روباه ها به نیستلروی  

همان چند بازی کار با تیم مأیوس و شکست خورده 
اریک تن هاخ و ایجاد شوک در بازی منچستریونایتد 
کافی بود تا تیم های لیگ برتری به استعداد نیستلروی 
از  البته پیشنهادهایی  او  ببرند.  در مربیگری پی 
و  داشت  هم  اروپا  فوتبال  ح  مطر دیگرلیگ های 
از هامبورگ به عنوان یکی از مشتریان جدی این 
سرمربی هلندی یاد می شد. با این حال، انگیزه 
ماندن در لیگ برتر باعث شد او درنهایت با لسترسیتی 
به توافق برسد. قرارداد نیستلروی تا تابستان202۷ 
اعتبار دارد و به نظر می رسد اعتماد سران باشگاه 
جدیدش به او بیشتر از انتخاب یک مربی موقت برای 
پایان دادن به کار تیم در این فصل باشد. نیستلروی 
یک بار در مدت کوتاه کارش در منچستریونایتد نشان 
داد گزینه جانشین خوبی برای تیم هایی است که 
مربی شکست خورده شان را اخراج کرده اند. کارنامه 
فن نیستلروی هم امیدوارکننده به نظر می رسد. 
سرمربی چهل وهشت ساله هلندی پیش از پذیرفتن 
پست جدیدش در لیگ برتر تجربه حضور در رده های 

سنی آیندهوون، تیم بزرگ سالان این باشگاه و کار 
در کادرفنی تیم ملی هلند را در کارنامه دارد. دوران 
هدایت آیندهوون به عنوان سرمربی برای نیستلروی 
کارنامه ای قابل قبول را رقم زده بود و این سرمربی 
موفق شد در پنجاه بازی هدایت این تیم هلندی 
2.2 استعدادهایش  با میانگین امتیاز بسیار خوب
در هدایت تیم ها را به نمایش بگذارد. در ادامه هم 
خ را به سطح  جانشین موقت تن هاخ، شیاطین سر
قابل قبولی از هیجان و انگیزه رساند و تا همین حالا 
هم عده ای از کارشناسان معتقدند منچستریونایتد 
باید به نیستلروی فرصت بیشتری می داد و برای 

آوردن آموریم شتاب زده عمل نمی کرد.

قمار مرد هلندی روی لستر  

روباه ها این روزها در خواب هم قهرمانی لیگ برتر 
کار در لسترسیتی  انگلیس را نمی بینند. از طرفی، 
به دلیل نبود بودجه مناسب برای تقویت ترکیب، 
سخت تر هم به نظر می رسد. با وجود عبور از بیشتر 
بازار  در  همچنان  لسترسیتی  مالی،  دغدغه های 
نظر  به  دست به عصا  و  آرام  تیمی  نقل وانتقالات 
می رسد. ضمن اینکه ترکیب کنونی این تیم هم چندان 
درخشان و پرستاره نیست که نیستلروی بتواند مثل 
کوتاهش در منچستر به تهییج ستاره های  دوران 
آرام گرفته بپردازد و آن ها را به بهترین فرمشان برساند. 
بهترین فرم بازیکنان در دسترس نیستلروی در لستر 
هم ظرفیت رقم زدن اتفاقات خارق العاده را دست کم 
در این فصل نخواهد داشت. به هرحال او قمار هدایت 
این تیم در ورطه بحران را پذیرفته است و باید منتظر 
بود و دید مهاجم سابق یونایتد و رئال مادرید و یکی 
از گل زنان برتر تاریخ لیگ برتر انگلیس در لسترسیتی 

به چه سرانجامی می رسد و آیا می تواند کارنامه 
قابل دفاعش را در باشگاه جدید هم ادامه 

. دهد یا خیر

عملکرد خوب مرد هلندی در اولدترافورد او را به نیمکت لستر رساند

رستگارینیستلرویدرجزیره
احسان سرفرازی

ستاره دورگه ایرانی آلمانی برای 

فوتبال 
ایران

گرفتن گذرنامه ایرانی و پوشیدن 
ایران  فوتبال  تیم ملی  پیراهن 
چراغ سبز نشان داد. پیش از این 
مختلف  زمانی  بازه های  در  و 
صحبت هایی برای حضور دنیس 
ح  مطر ایران  تیم ملی  در  کرت  ا
شده بود، اما این اتفاق تا امروز عملی نشده و 
مهاجم این روزهای استانداردلیژ بلژیک هنوز 
به دست  را  ایران  پیراهن  پوشیدن  فرصت 
نیاورده است. حالا از گوشه وکنار شنیده می شود 
امیر قلعه نویی در نظر دارد با توجه به جدول 
مسابقات مقدماتی جام جهانی، برای مسابقات 
پایانی تیم ملی از برخی بازیکنان دورگه دعوت 

کند.

تصمیم قلعه نویی عوض شد  

201۵ در هجده سالگی به  دنیس اولین بار سال
تیم ملی کمتر از نوزده ساله های آلمان دعوت شد، 
کنون نتوانسته است به تیم ملی بزرگ سالان  ولی تا
آلمان دعوت شود. او همچنین چندبار به مربیان 
تیم ملی ایران مثل کیروش و اسکوچیچ معرفی 
شد تا برای ایران بازی کند، ولی این اتفاق نیفتاد و 
با آن موافقت نشد. امیر قلعه نویی هم در ابتدای 
حضور دوباره اش در تیم ملی مدعی شد چنین 

بازیکنی را نمی شناسد.

مهاجم نوک چندملیتی  

بن  شهر  در  بیست وهفت ساله  کرت  ا دنیس   
آلمان به دنیا آمده است و پدری ایرانی و مادری 
اسپانیایی دارد. این بازیکن که فوتبالش را با 
پست وینگر شروع کرده بود، در ادامه به عنوان 
مهاجم نوک در باشگاه های مختلف به زمین 
رفته و آمار بدی هم نداشته است. این بازیکن 
گل و دو  گذشته طی 44بازی یازده  در فصل 
پاس گل را از خود به جا گذاشت. توانایی های 
ل توپ و سرعت زیاد در حمله  کنتر فنی او در 
هجومی  موقعیت های  در  که  می شود  باعث 
خلق  در  او  همچنین  باشد.  ک  خطرنا بسیار 
گل زنی، مهاجمی باتجربه  گل و  موقعیت های 

شناخته می شود.

چراغ سبز اکرت  

به  علاقه اش  از  پیش تر  ایرانی آلمانی  مهاجم 
حضور در تیم ملی ایران خبر داده بود و حالا گویا 
کرت چندی  قرار است به خواسته اش برسد. ا
پیش درباره تیم ملی ایران گفته بود: افراد زیادی 
درباره بازی کردن در ایران از من می پرسند. 
کنون به این موضوع فکر  همان گونه که گفتم، ا
نمی کنم، بلکه روی باشگاه تمرکز دارم و تلاش 
می کنم در بازی های باشگاهی بهترین کیفیت را 
از خودم نشان بدهم. دیگرمسائل به من مربوط 
نمی شود، بلکه مربی تیم ملی تصمیم می گیرد 

. مناسب این تیم هستم یا خیر

شت نو عکس 

لیگا، در رقابت های هفته  کامی های چند هفته گذشـته اش در لا بارسـلونا در ادامه روند نا
پانزدهم این رقابت ها هم در دیداری خانگی بـا نتیجه 2 بر یک برابر تیـم پایین جدولی 
لاس پالماس شـد تا صدرنشـینی اش در این رقابت ها به خطر بیوفتد. اتفاق بد دیگر در 

این بازی برای بارسـایی ها، مصدومیت شـدید الکس بالده در نیمه نخست بود که شاید 
او را مدتی از ترکیـب بلوگرانا دور کند.

بازی های مهم امروز

لیگ برتر 
والیبال

15:45ذوب آهن - شمس آذر قزوین

16:00مس رفسنجان - فولاد سیرجان

16:00سایپا - شهداب یزد

16:00پاس گرگان - پیکان تهران

16:00گیتی پسند - طبیعت

16:00چادرملو - شهرداری ارومیه

17:00تاتنهام - فولام

17:00منچستر یونایتد - اورتون

17:00چلسی - استون ویلا

19:30       لیورپول - منچسترسیتی

18:45رئال مادرید - ختافه

20:30فیورنتینا - اینتر

23:15لچه - یوونتوس

سیتی برای فرار از بحران محکوم به بردن لیورپول است

چالشبـزرگ
گواردیولادرآنفیلد


